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INFORMATIONS RÉCENTES 

MODIFICATIONS AU RÉPERTOIRE COMMENTÉ DES MÉDICAMENTS 
(mars 2022) 

 
▼: médicament soumis à une surveillance particulière et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre 
Belge de Pharmacovigilance est encouragée. 
 
Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent être consultés via 
www.afmps.be par la fonction de recherche à droite « Notice et RCP d’un médicament » ou à partir de notre site 
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.  
 
 
Page  SPÉCIALITÉS À BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF 
 
7.4. ELLURACAPS (Mylan) 
 Vaccinium macrocarpon [extrait sec] 
 gél. 15 x 206 mg       24,50 € 
  30 x 206 mg       34,25 € 

 
11.1.1.1.1. BROXIL (Ace Pharmaceuticals)  

 phénéticilline (potassium) 
 gél. 20 x 250 mg     R/  16,74 € 
  20 x 500 mg     R/  29,74 € 
 sirop susp. (pdr) 100 ml 125 mg/5 ml  R/  51,69 € 
 

11.1.1.2.3 ZERBAXA (MSD)  
 ceftolozane (sulfate) 1 g 
 tazobactam (sodium) 500 mg 
 sol. perf. à diluer (pdr) i.v. [flac.] 10    U.H. 
   
11.4.3.5. RUKOBIA (ViiV) ▼ 
 fostemsavir (trométamol) 
 compr. lib. prol. 60 x 600 mg   R/ Ћ Ш  3205,63 € 
 

12.1.1.15. NUVAXOVID (Novavax) ▼ 

 virus de la COVID-19 [protéine Spike, biosynthétique] 
 disp. inj. i.m. [flac.]  10 x 5 ml (1 dos./0,5 ml)  
 (contient: adjuvant) 
 

13.2.2.11. RETSEVMO (Eli Lilly)▼  
 selpercatinib 
 gél. 168 x 40 mg       U.H. 
  112 x 80 mg       U.H. 
 
 
 SPÉCIALITÉS À BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DÉJÀ COMMERCIALISÉ 
 
3.6.3. LOPERAMIDE AB (Aurobindo)  
 lopéramide, chlorhydrate 
 gél.   20 x 2 mg        7,04 € 
    60 x 2 mg         Ѝ Џ Ч  8,48 € 
  200 x 2 mg         Ѝ Џ Ч  17,25 € 
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5.3.7. FYREMADEL (Ferring)  
 ganirélix (acétate) 
 sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 5 x 0,25 mg/0,5 ml  R/  166,71 € 
 
6.3.1.3. REWELLFEM (Ceres)  
 estradiol 
 compr. vag.  18 x 10 µg   R/  18,58 € 
 (+ 1 applic.) 
 Posol. 1 application 2 fois par semaine 
 
6.6.1. PAULINE (Ceres)  
 diénogest 
 compr. pellic. 28 x 2 mg   R/  18,88 € 
   84 x 2 mg   R/  38,88 € 
 Posol. endométriose: 2 mg p.j. en 1 prise 
 
9.1.1.2. IBUPROFEN AB (Aurobindo)  
 ibuprofène 
 compr. pellic. (séc.)   30 x 600 mg   R/ b Ч  6,73 € 
      60 x 600 mg   R/ b Ч  7,79 € 
      30 x 800 mg   R/ b Ч  7,67 € 
      60 x 800 mg   R/ b Ч  10,14 € 
    100 x 800 mg   R/ b Ч  13,55 € 
 
10.3.2.2. VENLAFAXIN SANDOZ (Sandoz)  
 venlafaxine (chlorhydrate) 
 gél. lib. prol. Retard 28 x 37,5 mg   R/ b Ч  10,65 € 
    56 x 37,5 mg   R/ b Ч  15,84 € 
    28 x 75 mg   R/ b Ч  9,66 € 
    56 x 75 mg   R/ b Ч  18,22 € 
    98 x 75 mg   R/ b Ч  23,55 € 
    28 x 150 mg   R/ b Ч  16,40 € 
    56 x 150 mg   R/ b Ч  22,77 € 
    98 x 150 mg   R/ b Ч  43,98 € 
 
10.8. ALLUZIENCE (Galderma)  

toxine botulique type A [complexe toxine-hémagglutinine] 
sol. inj. i.m. [flac.] 2 x 125 U/0,625 ml (200 U/1 ml)  R/  184,38 € 

 
11.4.3.1.2. ABACAVIR / LAMIVUDINE MYLAN PHARMA (Mylan)  

 abacavir (sulfate) 600 mg 
 lamivudine 300 mg 
 compr. pellic. 30      R/ Ћ Ч  143,71 € 
 
13.1.2.3. AZACITIDINE BETAPHARM (Betapharm)  
 azacitidine 
 susp. inj. (pdr) s.c. [flac.]  1 x 100 mg   U.H. 
 
13.2.2.9. EVEROLIMUS EG (EG)  
 évérolimus 
 compr. 30 x 5 mg       U.H. 
  30 x 10 mg      U.H. 
 
13.2.4. BORTEZOMIB AB (Aurobindo)  
 bortézomib (boronate de mannitol) 
 sol. inj. (pdr) i.v./s.c. [flac.] 1 x 3,5 mg    U.H. 
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13.3.2. LENALIDOMIDE EG (EG)  
 lénalidomide 
 gél. 21 x 2,5 mg        U.H. 
  21 x 5 mg        U.H. 
  21 x 7,5 mg        U.H. 
  21 x 10 mg        U.H. 
  21 x 15 mg        U.H. 
  21 x 20 mg        U.H. 
  21 x 25 mg        U.H. 
 (système de distribution contrôlé et programme de gestion du risque) 
 

 LENALIDOMIDE SANDOZ (Sandoz)  
 lénalidomide 
 gél. 21 x 2,5 mg        U.H. 
  21 x 5 mg        U.H. 
  21 x 7,5 mg        U.H. 
  21 x 10 mg        U.H. 
  21 x 15 mg        U.H. 
  21 x 20 mg        U.H. 
  21 x 25 mg        U.H. 
 (système de distribution contrôlé et programme de gestion du risque) 
 
16.2.3. KETAZED (Horus)  
 kétotifène (hydrogénofumarate) 
 collyre sol. [sans cons.] 10 ml 0,25 mg/1 ml  R/  24,10 € 
 

17.3.2.3.2. ALLEGRA NASAL (Opella)  
 triamcinolone, acétonide 
 susp. spray nas. 120 dos. 55 µg/1 dos.    11,96 € 
 
  
 NOUVELLES PRÉSENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS 
 
1.5. HEMANGIOL (Pierre Fabre Medicament) 
 sirop sol.  120 ml 3,75 mg/1 ml   R/  190,58 € 
 Cette spécialité n’est plus remboursée 
 
3.5.3.1. LACTULOSE EG (EG)  

sirop sol.  5 l 3,35 g/5 ml     57,09 € 
 

4.1.3. SPIOLTO (Boehringer Ingelheim)  
 sol. inhal. (cart.) Respimat  3 x 60 dos.  R/ b Ш  126,36 € 
 (sans inhalateur) 
 
6.2.1.1. DROVELIS (Gedeon Richter)▼  
 compr. pellic. 13 x 28 (24+4)   R/ J  134,22 € 
 
7.3.1. TADALAFIL AB (Aurobindo)  
 compr. pellic. 12 x 10 mg   R/  35,00 € 
 
8.2.1 PARACETAMOL AB (Aurobindo)  
 compr. (séc.) 100 x 500 mg   (R/) Ѝ Ч  7,21 € 
     60 x 1 g   (R/) Ѝ Ч  7,87 € 
   100 x 1 g   (R/) Ѝ Ч  9,59 € 
 
11.2.3. FLUCONAZOLE  MYLAN (Mylan)  
 gél. 1 x 150 mg      R/ b Ч  6,68 € 
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13.1.2.3. CAPECITABINE ACCORD (Accord) 
 compr. pellic.   60 x 150 mg  lire R/ a Ч  31,17 € 
   120 x 150 mg  lire R/ a Ч  155,87 € 
 Le remboursement en catégorie a de cette spécialité n’est plus soumis à l’autorisation du médecin conseil 
 
13.1.5.1. VINORELBIN AB (Aurobindo)  
 vinorelbine (tartrate) 
 sol. perf. à diluer i.v. [flac.] 10 x 10 mg/1 ml    U.H. 
  
 
 SUPPRESSIONS 
 
1.1.4. Perindopril / Amlodipine Krka 8/5 compr. 60  
1.7.1. Ramipril Krka compr. (séc.) 28 x 5 mg  
1.7.2. Telmisartan Sandoz compr. (séc.) 40 mg  
1.12.1. Simvastatine Apotex compr. pellic. 20 mg  
2.2.4. Evicel  
4.1.2.1. Atrovent 
            sol. inhal. nébul. (unidose) 60 x 0,25 mg/2 ml 
4.2.2.1. Acetylcystein Sandoz compr. efferv. (séc.) 
 Lysomucil past. Pastille  
5.1.1.3. Insuman Basal susp. inj. s.c. [cart.]  
6.2.1.1. Eleonor 20 compr. enr. 13 x 21  
6.5.2. Fostimon  
9.1.1.2. Spidifen compr. pellic. (séc.) 24 x 400 mg  
9.1.1.4. Piroxicam EG sol. inj. i.m. [amp.]  
9.1.2.1. Nurofen Patch 
            emplâtre médic. transderm. local 8 x 200 mg 

10.1.1. Bromazepam Sandoz  
10.3.1.1. Escitalopram AB compr. orodisp. 28 x 20 mg 

10.5.2.1. NiQuitin 
                          compr. à sucer oromuq. Minilozenge 1,5 mg 
10.7.2.2. Gabapentine Mylan  
11.1.1.1.4. Amoxiclav Teva  
12.2.1. Gamunex  
12.4.1.1. Zyrtec compr. pellic. (séc.) 7 x 10 mg  
13.1.1.3. Carboplatine Hospira  
             sol. inj./perf. i.v. Onco-Tain [flac.] 450 mg/45 ml 
18.2. Lidocaine Accord  
17.3.2.2. Priciasol  
17.3.2.3.1. Atronase  
17.4.1. Flubilarin  
 

 


